
UCHWAŁA NR XXXIX/336/2021 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
pozbywania się odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021r., poz. 888 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala  się  górną  stawkę  opłaty  ponoszonej  przez  właścicieli  nieruchomości,  którzy nie są  
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi odbioru 
odpadów komunalnych w wysokości 250,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych) brutto za 1m3.  

2. Jeżeli  odpady  komunalne  nie  są  zbierane  i odbierane  w sposób  selektywny,  górną  stawkę  opłaty  
za usługi, o których mowa w ust. 1 ustala się w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) brutto za 1m3. 

§ 2. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych w następujących wysokościach: 

1) 29,00 zł/m3 ścieków zgromadzonych w zbiorniku bezodpływowym o pojemności do 3 m3 ;  

2) 23,00 zł/m3 ścieków zgromadzonych w zbiorniku bezodpływowym o pojemności powyżej 3 m3. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVII/181/2016  Rady Gminy Skąpe z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie 
ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez  właścicieli nieruchomości za usługi pozbywania się 
odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych  (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2016 r. poz. 1306). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 414511AE-9A7F-4033-A379-12A2700CB453. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.), rada gminy ustala górne stawki opłat za usługi odbioru 
odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych ponoszonych przez właścicieli, którzy nie są  obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

Proponuje się, aby górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy 
nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy podnieść 
do kwoty 250zł za 1m3, w celu dostosowania tej kwoty do stawki opłaty za odbiór i zagospodarowanie 
jednego pojemnika lub worka o określonej pojemności dla każdej frakcji odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości niezamieszkałej, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, określone w odrębnej uchwale. 

W związku z powyższym górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, jeżeli odpady 
komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala się w wysokości 500,00 zł - 
podwyższonej do dwukrotności stawki podstawowej. 

Zważywszy na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 414511AE-9A7F-4033-A379-12A2700CB453. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



